YTBEPXKAALIO

IIpencenarenn

-

gt

paGorsl Haranckoro ropoackoro cyaa HBoe nogyroaue 2026 roga

JCITOIIPOU3BOAOCTRA, 110  pe3ynbTaraM  YCro
COCTaBJIATE aKT

No Meponpustue Cpox HUcnoanarem
HCIIOJTHCHHSA
1. Opranu3zandoOHHBIE MEPONIPHATHS

1.1 | Ilogsenenue utoros paGoTer cyaa 3a 2025 roxg AHBAPb Eropora B.H.
[Togseneune wrToroB paboTBl MHPOBBIX CyjleH

1.2 | cymebmnix ygactkoB No 1-3  Hsramckoro (heBpanb Eropora B..
cyaebuoro paitorra XMAO-KOrps! 3a 2025 rox
Ha COBEL@HHH C MUPOBBIMH CYIBAMH
IIpoBoguThs pa®oOTy IO COKpAalEHHIO CPOKOB

1.3 | paccMOTpeHHS. YFOJOBHBIX, TIPaXXJAHCKHX H MOCTOSHHO Eroposa B.H.
aIMHHUCTPATHBHBIX  JEN, HaxXOMMIIMXCA B
IIPOA3BOJICTBE CyIa
TIpoBoguTh aHAMKM3 CPOKOB  PacCMOTpEHHA

1.4 | yronoBHBIX, IrPOKAAHCKHX H MapT, HIOHb Eropopa B.H.
aAMUHHUCTPATHBHEIX AET AnekcaHapoBa

E.B.

[IpoBomuTs TpOBEPKY BeIcHHS IIEPBHYHOIC

- 1.5 | cTaTHCTHYECKOTO ydera B oTAcHe MapT, HIOHb Hacriposa JL.B.




1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

ITporoauts poBepky cobGmoaenns
CeKpeTapsMy CyaeOHOro 3aceqanus oTaena
obecmedenus cynonpoussoacTsa MHCTpYKIHH
o cyaebHOMY JENONPOH3BOACTRY B PAHOHHOM
cyne, yreepxaeHHon [Ipuxaszom Cymebuoro
Henapramenta mpu Bepxosnom Cyne
Poccuiicko#t ®enepamuu ot 29.04.2003r. Ne36

IIpoBOAMTE aHaNM3 MPHYMH OTMEHEI CyaeGHBIX
PCIIEHHH M0 YTOIOBHBIM M TPAXKAaHCKHM JemaM,
JeaM 06 aIMHHHCTPATHBHEIX
NIpaBOHAPYIIEHUAX

OcymecTBienye NeATeNbHOCTH IPHEMHOH Cyaa:
TIpUCM TPaXKIaH, NpeICTABUTENEH IOPHINYECKHX
M B OOLIECTBEHHBIX OpraHW3alui; OpHeM
HCKOBEIX 3ajABJIEHHM, 3anpoCOB, KACCAI[HOHHEIX

(4acTHEIX) Kanod, MpeACTaBNeHMH, Kan0b,
oOpameHwii, BelAa4a  KOMMHI cyaeOHBIX
TIOKYMEHTOR, JTHYHBIX JOKYMEHTOR,
BEIIECTBEHHBIX JIOKa3aTeILCTR,
HCIIOMHHATETbHBIX TOKYMEHTOB,
HHGOPMHPOBAHME TIpaXJaH O Ppe3yIbTaTax

pPaccMOTpEHMs UX oOpamenHit B cyae

Bect pa6oTy mnO [DOArOTOBKE IPOEKTOB
NPOIIECCYANBHBIX AOKYMEHTORB II0 IPaXKJaHCKHM,
aJMHHHCTPaTUBHEIM W YIONOBHBIM JA€iaM, a

TaKKe 10 JenaM 06  aIMHUHHCTPATHBHEIX
HpaBOHAPYIIEHHAX,  XamobaM H  HHBIM
MarepHanam

Bectr paboTy 1o moAroToEKE MPOEKTOB OTBETOR
Ha oOpaleHus 1 Kano0hl TpaXIaH
HETIPOECCYaIbHOTO XapaKTepa

IposonuTs yaeby IIOMOIHHEKOB cyzeH H
ceKpeTapel cyaeGHOro 3acelaHms o BOIpPOcaM
NPAMCHEHU B paboTe HOPM MaTepHaIbHOTO K
MIPOIECCYATBHOIO paBa

Bectu pa6oTy mo OArOTOBKE IPOEKTOB
IIOCTAHOBJICHHH U OTBETOR 10 BOIIPOCaAM,
CBSI3aHHBIM C HCIIOJTHEHHEM TIPUTOBOPOB

€KEKBapTaTbHO

OJMH pa3 B JIBe
HeJend

MOCTOAHHO

'TIOCTOAHHO

. IO Mepe
HOCTYIUIEHUS
oOparneHuii 1

xanob

B TCUCHHC
MoJyTOoaHuA

o Mepe
IIOCTYTJICHHS
3aIpoOCOB

Anexkcauaposa
E.B.

Eroposa B.H.
Muponosa E.A.

Pomanenxo O.A.

IIOMOIIHHKH CyAeH

baxnapr O.A.

Eroposa B.H.
ATnexcannposa
E.B.

JleBunxkas O.C.
Xobuna H.B.




1.13

1.14

1.15

1.16

2.1

2.2

23

24.

2.5

IIpoBoIMTE MOBBIICHAE KBATH(DHKALINE |
HpOGECCHOHATLHON IEPENOAroTOBKHA CyeH

[Iposogute cBepky ¢ Mexpaitornoit UOHC
Poccum Ne2 mo XMAO-IOrpe u Oraenom
CYNeOHBIX TMpHCTaBOB mno I. Haragm mno
HCIIONTHeHHIO CyAeOHBIX pemeHHN B 4acTH
B3BICKAHHKH B JOX0,] TOCYIapCTBa

ITpoBoanTE IPOBEPKY CBOEBPEMEHHOCTH
HCIIOJTHEHUS TIPHTOBOPOB B YacTH
BEINECTBEHHEIX JOKA3aTENbCTB, 4 TAKKE
IIPaBHMJIEHOCTH BEAEHHMS KypHAala y4eTa
BEUICCTBCHHEIX JIOKA3aTEIbCTB, COCTABIIAS aKThI

CocraButs nmaH paboTsI cya Ha 2 NOIYTOIHE
2026 roma

2. Hadopmannonuoe ofecneucHne
AeATeNLHOCTH CyAa

OcyimecTBIATE €XeAHEBHOE pa3sMEIEH e B
cucreMe I'AC «IIpapocymue» cBeeHus o
ABMKEHHH JIE]], O CTOPOHAX, YYaCTBYIOIIHX B
Jiene, HHOH HeoOXomuMoit uHbopManuu

OcymecTrisTs pazMenieHne B cucTeMe FAC
«IIpaBocynne» IpHUHATHIE CYIOM
IIPONECCyabHBIC JOKYMEHTBI

OcymecTBIATE HOCTYI K HHGOpMAIHH O
ACATETBLHOCTH Cy/la IIyTEM e3XeTHEBHOTO
pasMements uEGOpMalny ¢ BEAOMCTBEHHOTO
CETEBOTO CepBepa B TENCKOMMYHHKALIMOHHBIE
ceTe Uurepuer

CnoeppemenHO pasMeiliath Ha MHTepHET-CaiiTe
HHOOPMALHIO O NCATEILHOCTH Cy/a

Bectu paboTy 1o B3auMOIEHCTBHIO CO
CpeAcTBaMH MaccoBOi nHGopMarvu

COIVIaCHO ILIaHa
. yuebnl

HIOHDb

€KEKBapTaNbHO

HIOHB

ITIOCTOAHHO

MMOCTOAHHO

IIOCTOAHHO

B TEYCHHE
IIOJIYTOTUS

MMOCTOAHHO

CYIbH

Itlredan T.B.
KpacunberkoBa
H.M.

Haceipora JI.B.
®posora H.B.

baxuaps O.A.

CEKpeTapH
cynebHoro
3aceTaHAA

ITOMOLIHHMKH CYyIeH

Kyxrunor A H.

Kyxtunos A .H.

Baxnaps O.A.




2.6

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

44

5.1

5.2

IToaroroBka mpecc-penu3oB M0 HAXOAAIMIAMCS B
MIPOK3BOJCTRE cyla  Jelam, HanOolee
HHTEPECHBIM 1151 00IIECTBEHHOCTH

3. BonpocsI BeieHHS CYNe0HO CTATHCTHKH

IpoBomuts ~ paboTy 1[0  COCTABICHHIO
CTAaTHCTHYECKOH OTYETHOCTH O JEATENEHOCTH
cyna

TlpenocTaBIATE OTYET 1O CTAaTKapTOMKaM Ha
NOACYAMMBIX, & TaKkKe IPOROOUTH CBEPKY
CTaTHCTHYECKHX KapTodyeK Ha MOACYJHMEIX H
VYETHO-CTaTHCTHYECKHX KAPTOUEK

4. Bonpochbl Ha9aJLHHMKOB 0TIeIa
ofecnedeHns CyJ0NMPOH3BOACTBA H
obmero oraena.

Ilposoautse ceepky ¢ [TouramToM pacxomosaHws
JIEHEKHBIX CPEJICTB HA YCIIYTH MTOYTHL

ITposoauTh pabory o COCTABICHUIO

(bI/IHaHCOBOI'O, IIOYTOBOTO OTYETOB

IlpoBoaute  paboTy MmO  CBOEBPEMEHHOMY
O3HAKOMIICHHIO  CyIeH ¢  HW3MCHEHMSMH,
BHECEHHBIMH B 3aKOHOIATEILCTBO

IlpoBomute yueGy ¢ cexperapaiMu cyza
cyaebHoro 3aceaanus
5. Opranuzanas paGoTer apxuBa

OcCyImecTBIATE KOHTPOIb 34 BO3BPATOM e,
BEIIAHHBIX U3 apXHBa

IIpoBepka chayu YrolOBHBIX K TPAKIAHCKHX
Iell B apXHB

MMOCTOAHHO

MapT, HIOHb

MapT, HIOHb

CHEMCCAIHO

CHECMECCAIHO

10 Mepe
BHECCHUA
H3MEeHEeHHUH

B TCHUCHHE

TIOTYTOHS

MapT, HIOHb

MapT, UIOHb

TIOMOIIHUK
TIpeAcenaTelst
Cyna,

MMOMOIIHUKH CyAcH

AnekcaHnpopa
E.B.

Haceipora JI.B.
Anlekcanaposa
E.B.

@ponora H.B.
lredan T.B.
KpacunsrukoBa
H.M.

Haceiposa JI.B.

Hackipora JI.B.

Eropora B.H.
Mpuponopa E.A.

Haceiposa JL.B.
Anexcanapopa
E.B.

Hacripora JI.B.
®ponora H.B.

@®ponosa H.B.




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

