

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель  
Няганского городского суда  
В.И. Егоров



2025 года

П Л А Н

работы Няганского городского суда на первое полугодие 2026 года

№	Мероприятие	Срок исполнения	Исполнители
1. Организационные мероприятия			
1.1	Подведение итогов работы суда за 2025 год	январь	Егорова В.И.
1.2	Подведение итогов работы мировых судей судебных участков № 1-3 Няганского судебного района ХМАО-Югры за 2025 год на совещании с мировыми судьями	февраль	Егорова В.И.
1.3	Проводить работу по сокращению сроков рассмотрения уголовных, гражданских и административных дел, находящихся в производстве суда	постоянно	Егорова В.И.
1.4	Проводить анализ сроков рассмотрения уголовных, гражданских и административных дел	март, июнь	Егорова В.И. Александрова Е.В.
1.5	Проводить проверку ведения первичного статистического учета в отделе делопроизводства, по результатам чего составлять акт	март, июнь	Насырова Л.В.

1.6	Проводить проверку соблюдения секретарями судебного заседания отдела обеспечения судопроизводства Инструкции по судебному делопроизводству в районном суде, утвержденной Приказом Судебного Департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 29.04.2003г. №36	ежеквартально	Александрова Е.В.
1.7	Проводить анализ причин отмены судебных решений по уголовным и гражданским делам, делам об административных правонарушениях	один раз в две недели	Егорова В.И. Миронова Е.А.
1.8	Осуществление деятельности приемной суда: прием граждан, представителей юридических лиц и общественных организаций; прием исковых заявлений, запросов, кассационных (частных) жалоб, представлений, жалоб, обращений, выдача копий судебных документов, личных документов, вещественных доказательств, исполнительных документов; информирование граждан о результатах рассмотрения их обращений в суде	постоянно	Романенко О.А.
1.9	Вести работу по подготовке проектов процессуальных документов по гражданским, административным и уголовным делам, а также по делам об административных правонарушениях, жалобам и иным материалам	постоянно	помощники судей
1.10	Вести работу по подготовке проектов ответов на обращения и жалобы граждан непроцессуального характера	по мере поступления обращений и жалоб	Бахнарь О.А.
1.11	Проводить учебу помощников судей и секретарей судебного заседания по вопросам применения в работе норм материального и процессуального права	в течение полугодия	Егорова В.И. Александрова Е.В.
1.12	Вести работу по подготовке проектов постановлений и ответов по вопросам, связанным с исполнением приговоров	по мере поступления запросов	Левицкая О.С. Хобина Н.В.

1.13	Проводить повышение квалификации и профессиональной переподготовки судей	согласно плана учебы	судьи
1.14	Проводить сверку с Межрайонной ИФНС России №2 по ХМАО-Югре и Отделом судебных приставов по г. Нягани по исполнению судебных решений в части взысканий в доход государства	июнь	Штефан Т.В. Красильникова Н.М.
1.15	Проводить проверку своевременности исполнения приговоров в части вещественных доказательств, а также правильности ведения журнала учета вещественных доказательств, составляя акты	ежеквартально	Насырова Л.В. Фролова Н.В.
1.16	Составить план работы суда на 2 полугодие 2026 года	июнь	Бахнарь О.А.
<b>2. Информационное обеспечение деятельности суда</b>			
2.1	Осуществлять ежедневное размещение в системе ГАС «Правосудие» сведения о движении дел, о сторонах, участвующих в деле, иной необходимой информации	постоянно	секретари судебного заседания
2.2	Осуществлять размещение в системе ГАС «Правосудие» принятые судом процессуальные документы	постоянно	помощники судей
2.3	Осуществлять доступ к информации о деятельности суда путем ежедневного размещения информации с ведомственного сетевого сервера в телекоммуникационные сети Интернет	постоянно	Кухтинов А.Н.
2.4	Своевременно размещать на Интернет-сайте информацию о деятельности суда	в течение полугодия	Кухтинов А.Н.
2.5	Вести работу по взаимодействию со средствами массовой информации	постоянно	Бахнарь О.А.

2.6	Подготовка пресс-релизов по находящимся в производстве суда делам, наиболее интересным для общественности	постоянно	помощник председателя суда, помощники судей
<b>3. Вопросы ведения судебной статистики</b>			
3.1	Проводить работу по составлению статистической отчетности о деятельности суда	март, июнь	Александрова Е.В.
3.2	Предоставлять отчет по статкарточкам на подсудимых, а также проводить сверку статистических карточек на подсудимых и учетно-статистических карточек	март, июнь	Насырова Л.В. Александрова Е.В. Фролова Н.В. Штефан Т.В. Красильникова Н.М.
<b>4. Вопросы начальников отдела обеспечения судопроизводства и общего отдела.</b>			
4.1	Проводить сверку с Почтамтом расходования денежных средств на услуги почты	ежемесячно	Насырова Л.В.
4.2	Проводить работу по составлению финансового, почтового отчетов	ежемесячно	Насырова Л.В.
4.3	Проводить работу по своевременному ознакомлению судей с изменениями, внесенными в законодательство	по мере внесения изменений	Егорова В.И. Миронова Е.А.
4.4	Проводить учебу с секретарями суда и судебного заседания	в течение полугодия	Насырова Л.В. Александрова Е.В.
<b>5. Организация работы архива</b>			
5.1	Осуществлять контроль за возвратом дел, выданных из архива	март, июнь	Насырова Л.В. Фролова Н.В.
5.2	Проверка сдачи уголовных и гражданских дел в архив	март, июнь	Фролова Н.В.